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l. Raporti i Buxhetit Komunal pEr periudh6n Janar - Qershor 2018:

Raporti i Buxhertit Komunal p6r periudhein Janar - eershor 2018 ka p6r q6llim td informimit objektiv lidhur me ecurine
dhe me treguersit relevant rreth permbushjes sE planit tE grumbullimit tE mjeteve sipas burimeve, permbushjes s6

obligimeve td planifikuara sipas plan programeve, dinamikdn e mjeteve tE shpenzuara dhe ate sipas natyrds se

shpenzimeve dhe kategorive tE p6rcaktuara buxhetore, rrjedhEn e parasE si dhe treguesit tjerd qd kan6 ndikuar n6

rezultatet e pdrgjithshme pdr kdt6 periudh6. Ecuria e pdrgjithshme e kdtyre treguesdve do tE prezantohet pEr 13

(trembEdhjetd) programet buxhetore:

1. Zyra e l(ryetarit,

2. Administrata e PErgjithshme dhe Qdshtjet gjinore,

3. Zyra e l(uvendit Komunal,

4. Buxheti dhe Financa,

5. Sh€rbir"net Publike dhe Emergjencat,

6. Bujq6sia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural,

7. Planifikimi Urban dhe Mjedisi,

8. Shdndetdsia dhe Mir6qenia Sociale,

9. Arsimi dhe shkenca,

IO. Zyra Lokale peir Komunitete,

11. Zhvillinri ekonomik,

12. Kultura, rinia dhe sportet dhe

1.3. Shdrbinret sociale dhe rezidenciale.



TE HYRAT BUXHEToRE

Buxheti i miratuar

2018

Buxheti i tanish6m

2018

Shpenzimet
30.05-2018

Shpenzimet

30.06-2017
Progr€si nd %

Krahasimi 2018/17

n6€
lndeksi

2OL8l2Ot7 l%l

I 2 ? 7.3/4

A rOTAt FINANCIMI QEVERITAR 7,0,'2,929.ffi 7,0d,2,929.N 2,998,209.05 2,76t,624.37 42.57 236,584.68 8.57

1 GRANTI I PERGJITHSHEM 3,2 3 5,76 3.00 3,2 3 5,763.00 884,9 30.20 7 20,889 .30 27.35 154,040.90 22.76

2 GRANTI IARSIN1IT 2,867,252.00 2,867,252.00 1-,758,765.44 7,688,417 .85 61.34 70,347 .59 4.77

3 GRANTI I SHENDETESISE 910,169.00 910,169.00 354,513.41 352,317.22 38.95 2.196.L9 0.62

4 HIJAMARR]A 29,7 45.00 29,7 45.00

B
TOTAL TE HYRAT VETANAKE.

PARTICIPIMET I)HE DONACIONET
594,915.00 1,026,069.13 67,747.86 142,248.31 9.75 (74s00.4s (s2.371

4
TE HYRAT E PLANIFIKUARA 2018

694,915.00 694,915.00 45,949.55 77 ,408.77 6.61 1,45 8.56 (40.64

5 TE HYRAT E BAFITURA NGA VITI 2017 244,455.28 21,798.3t 49,379 .70 8.92 27,521.39

5 DONACION ET
8 6,69 8.8s 15,5 20.5 0 (1s,s 2 0.s 0

. Buxhetiimiratuarp6rKomundne Kaganikut pervitin2018dsht6nEshumdprej:7,737,844.00€

o Shumds sd buxhetit tE miratuar - fillestar iu jand shtuar mjetet e pashpenzuara nga viti 2Ot7 ne vitin 2018 si

bilance td pashpenzuara ne shumd prej: 244,455.28€ dhe

o ParticiFrimet dhe donacionet nd shumd prej: 86,968.85 € (Granti iperformancds ipranuar nd vitin 2018 n6

shumd prej 84.132.00€ nga Qeveria zvicerane permes projektit DEMOS dhe pjesa tjeter donacione te bartura
nga vitret e kaluara.

o Gjithdsejlartdsia e buxhetit aktual ka arritur shumdn prej: 8,068,998.13€

o Struktura e pjes6marrjes s6 mjeteve nd buxhetin totalt€ miratuar per vitin 2018:

- GrantiQeveritar gt.OL% apo shuma prej: 7,042,929.00€
- Dhe td hyrat vetanake 8.98% apo shuma prej: 694,915.00€.

RAPOR]'I ITE HYRAVE DHE SHPENZIMEVE BUXHETORE PEN PERIUDHEN

JANAR - QERSHOR 201.8

BUXHETIT PER PERIUDHEN JANAR -

L 6=34

TOTI\LI ( A+B ) 7,737,8A4.W &068,998.13 1ffis,9s6.91 2,903,972.69 39.62 t62,M.23 5.58



ll. Raporti iinkasimit tE tE hyrave vetanake:

Td hyrat vetanake tE grumbulluara gjat6 periudhds raportuese kand arritur ne shumen prej 267,351.10 € q6 pdrbdjnd
38.47% td planifikimit td gjithembarsh6m vjetord nE shumd prej 694,915.00€. Kdto tE hyra pdr periudhEn Janar-

Qershor 2018 ianti krijuar sipas burimeve td identifikuara nga td gjitha Drejtoritd nE bazd td buxhetit td planifikuar.

o Nga Drejtoria e Ekonomisei Financave dhe Zhvilimit jand grumbulluar gjithsej: 153,642.74€apo 63.49% e totalit
td inka:simit nga td hyrat direkte komunale.

. Nga Drejtoria e Urbanizmit dhe Kadastrit jan€ grumbulluar gjithesej mjete ne shumd prej:47,372.66€ apo
19.58%, e totalit td inkasimit nga td hyrat direkte komunale.

o Shuma tjetdr e grumbullimit tE mjeteve, dsht€ realizuar nga kdto pesd (5) drejtori siajo e: Shdndetdsis6 dhe
Mireqenies Sociale, shuma prej: 14,518.31€, Administrat6s sd Pdrgjithshme, shuma prej: 13,G14.00€,
Arsimit,Kulturi-'s shuma prej: 7,453.50€, drejtoria e BujqEsisd, Plltaris6 dhe Zhvillimit Rural, shuma prej:
2,779.5i0€ dhe drejtoria e ShErbimeve Publike, shuma prej: 2,606.18€ q6 sd bashku pdrb6jn6 L6.93% e totalit t6
inkasinrit nga tE hyrat direkte komunale.

o Krahasuar me inkasimin e realizuar td vitit 2016 td sE njejtds periudh6, nga raporti irealizimit tE HVK-s6 t6 vitit
2017 dt=l se jane inkasuar mjete n6 shum6 prej: 69,336.84€ se ne vitin 2016.

I Dollimi ne st\umii prei 67,041.61 opo diferenco ne relizim krohosuar me periudhen e njejtd td vitit td koluor ko td bdjd
me ote se giotd giysmd sd pore td vitit 20L7, Komuno ka pronuor nd llogorind e soj bonkore shum€n prej 100,624.00 €
ngo Qeveria e Fiepublikds sd Kosovds nei emer td shproniisimit t€ parcelove kodastrole ndpdr td cilot eshte ndiirtuor trosed
e outostrodiis "Arbiir Xhoferi" .

o Ndeirsa tabela n6 vijim paraqet nd m6nyrd t6 pdrgjidhshme realizimin e hvk-s6 per periudhEn raportuese,
krahasimin e realizimit mes drejtorive dhe viteve:
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RAPORTI I GRUMBULLIMTT TE TE HYRAVAE VEIANAKE KOMUNATE SIPAS DREJTORIVE

Emertimi itE hyrave vetanake
Planifikimi

Janar-Dhjetor
20,t 8

Realizimi:
Janar Qershor

2018

Plani/Realizimi
vjetor6,(n6 7d

Realizimi:
Janar-Qershor

2017

Krahasimi
2018 t20',t7

fati mi ni-, prond 272,000.00 L26,629.74 46.56 107,380.51 19,249.23
Taksa nga rexhistrimi I automieteve 55,000.00 24,650.00 44.84 20,8 70.00 3,790.00
Taksa nga ushtrimi ivepri mtarisd 20,000.00 1,950.00 9.75 1,650.00 300.00
Iaksa tjera 1,000.00 3 23.00 32.30 224.00 99.00
Gjobat nga i nspektorati 1,000.00 1,000.00 (1,000.00
Licencat prani m tekn.loka I it 500.00 80.00 16.00 400.00 (3 20.00)

Iotal: Buxhet dhe Financa 349,500.00 t53,642.74 43.96 L3L,524.5L 22,LL8.23

Iaksa komunaler pdr leie nddrti mi 5 5,000.00 16,5 50.50 3 0.09 6,5s2.64 9,997.86
Iaksa pdr regjistrimi n e trashigi misd 5,000.00 2,210.00 44.20 1,145.00 1,065.00
Ta ksa tj era Admi ni strative 2 L,000.00 10,84s.00 51,.64 10,620.00 225.00
Gjobat nga i nspektorati 5,000.00
Shfrytdzimi I prc,neis publike 30,000.00 6,088.16 20.29 100,624.00 (94,s3 s.84
Ndes hki met nda i operatoreve ekonomi k s,000.00 9,050.72 (9 ,0s0 .7 2

fa ksa p6r matjer e toki,is ne teren 25,000.00 11,679.00 46.72 9,942.00 1.,737.00

Iotal: Urbanizmi & Kadastri 145,000.00 47,372.66 32.45 L37,934,36 (90,551.70

Shfrytezimi publik per tregti te hapur (reklan 5,000.00 2,L34.L8 42.68 3,094.50 (960.3 2

Ta ksa tjera Admi ni strati ve 2,000.00 472.00 23.60 9.00 463.00
Iotal: ShErbimett Publike dhe Emergjenca 7,000.00 2,606.18 37.23 3,103.50 14e7.32
la ksa e Nderrimit Desti nimit tE Tok€s 18,000.00 2,229.50 1-2.39 t5,076.1.2 (1.2,846.62
Taksa ptir Shfrytdz.e Resurseve nat. 1,000.00

!!t!la e Mallervr: - (Masa drurore) 1,000.00
Taksa tjera 1,000.00 550.00 5 5.00 490.00 60.00
Total: Bujqdsia dhe Pylltaria 21,000.00 2,779.5O L3.24 15,566.12 (12,786.621,

Taksa e Eertifikatave td lindies 10,000.00 7 05.00 7.05 2,857.00 (2,1.s2.00
Ta ksa e gertifi katave td kurordzi mit 3,000.00 109.00 3.63 1,095.00 (986.00
Tq ks a e gerti fi ka ta ve td vdekj es 2,000.00 547 .OO 27.35 940.00 (3s3.oo)
Taksa e gertifikatave tjera oficare 21,000.00 11,668.00 5 5.56 6,348.00 s,3 20.00
Taksa tjera Admi nistrative 2,000.00 30.00 1.50 r.06.00 (76.00
Ta ks a e fotokop j i mit td doku ment. L,000.00 381.00 38.10 199.00 r-82.00
Taksa pdr shtetdsi 2,000.00 774.00 8.70 726.00 (ss2.00)

Iotal: Administrata e PErgjithEshme 41,000.00 13,614.00 33.20 L2,27t.OO 1,343.00



Taksa pdr gertifikata mjek6sore 6,000.00 3,73s.00 62.25 2,594.00 1,141.00
Gjobat nga i ns pektoriati 1,500.00 600.00 40.00 200.00 400.00
Licencat praninr teknik te lokaleve 1,s00.00 600.00 40.00 5 20.00 80.00
lnspekti mi i reslcekti mitt6 planit Urb. 1,500.00 3 11.61 20.77 706.09 (394.48 )
Te Hyrat nga shitja e pasuris6 3,000.00 702.16 (702.1,6
I ns pekti mi hi gjeni ko-sa nita 16 500.00 20.00 80.00 (60.00
Pa rti ci pi met nd s hendetds i 26,000.00 9,251..7 0 3 5.58 9,453.2s (201.s s)
Total: ShEndetEsia dhe M.S. 40,000.00 14,518.31 35.30 14,255.50 262.8L
Pa rticipimet 3 0,113.00 7,453.50 24.75 6,346.00 1,107.50
Iotal: Arsimi dhe Kultura 30,113.00 7,453.50 24.75 6,346.00 1,107.50
GJITHSB TE HYRI\T DIREKTE 634,613.00 24L,986.89 38.13 321,000.99 179,0L4.70
TE hyrat nga gjobat e gjykatds 35,302.00 850.00 2.4L 2,360.44 (t,s1_0.44
Td hyrat nga gjobat e trafi kut 20,000.00 21,053.s0 105.27 8,951.00 1,2,1_02.50
Td hyratnga ApK (pylltaria) 5,000.00 3,460.7t 69.21 2,080.28 1,380.43
rE HYRAT INDIREKIE 60,302.00 25,364.2L 42.06 L3,39t,72 LL,g72.4g
TOTALI I Ti: HYM,VE VETANAKE 694,915.00 257,351.L0 38.47 334,392.7L (67,O4L.51.



lll . shpenzirmet e realizuara p6r periudhEn Janar - eershor 201g:

Dinamika e shpenzimeve pEr k6td periudhd 6sht6 realizuar me 39.52 % n6 raport me Buxhetin fillestar tE miratuar apo
shuma prej3,055,956.91€ ndErsa krahasuar md periudhdn e njejte td vitit paraprak kemi shkall6n e shpenzimit prej
5.58% me shurn6 apo shumdn prej: 1G2,0g4.30€.

Shpenzimet sipas klasifikimit ekonomik

Shkalla e realizimit tE'KESH'nE raport me ndarjet buxhetore t6 vitit zo1g, Esht6 sivijon:

1. Pag;rt dhe Mdditjet
2. Mallra dhe Sh6rbime
3. Shpr:nzime Komunale
4. Sub'rencione dhe Transfere
5. Shpr:nzime Kapitale

48.88%,
26.09 %,

28.48%
48.92% dhe
17.1,1,%.

Tabela nE vijim paraqet realizimin e shpenzimeve sipas Programeve Buxhetore dhe at6 sipas K. Ekonomike:

ISHPENZIMEVE

XATEGoRITE rxoruoulxe fi SHPENZIMEvE

(KEsH)

Buxheti

fillestar 2018

Shpenzimet e

realizuara

30.06-2018

Shpenzimet e

real izuara

30.06-2017

Progresi

pErball plan.

buxhetor

Krahasimi:

Buxheti -

Shpenzimet

Krahasimi

20L8120t7 nE

€

Krahasimi

20L8 I 20L7

nA o/"

2 3 a=2/1 5=1-2 6=2-3 7=2/3
1 Pagat dhe medttjet 5,029,014.00 2,458,265.09 2,394,978.r3 48.88 2,570,748.9L 63,346.96 2.65
2 Mallrat dhe sherbimet 70s,037.00 t83,927.73 141,835.11 26.09 521,109.27 42,092.62 29.68
3 ihpenzimet komunale 139,000.00 39,580.35 44,208.19 28.48 99,419.65 (4,627.84 (10.47)
4 Subvencionet dhe tra nsferet 204,690.00 1.00,124.37 65,499.30 48.92 104,565.63 34,625.07 52.86
5 Shpenzimet kapitale 1,660,103.00 284,O59.37 257,411,.88 17.1.1. 1,316,043.63 26,647.49 10.35

TOTALI (1 dleri s) 7,737,84.4.OO 3,065,956.91 2,903,872,6L 39,62 4,57t,gg7.og 162,084.30 5.s8

NR PROGRAMET BUXHETORE (11)
Stafi i

angazh

uar

Pagat dhe
m€ditje

Mallrat dhe
shErbimet

Shpenzimet

komunale

Subvencionel
dhe

transferet

Shpenzimet
kapitale

Totali
Stru ktu ra
nE % sipas

(PB)
1 Zyra e kryetarit: 13 56,985.44 14,503.95 18.000.00 89,489.39 2.92
2 Administrata e persiithshme 28 70,011.65 25,196.38 6,67L.84 7,790.90 L09,670.77 3.58
3 Zyra e kuvendit komunal 27 42,536.94 2,71,5.42 45,252.36 L.48
4 3uxhet, financa zhv. Ek 19 41,480.16 2,362.59 36,296.25 80,139.00 2.61,
5

Sherbimet publike dhe

emergjenca 28 84,793.76 71,359.32 3,588.22 L48,127.30 307,868.60 10.04

6 ZLK 1 4,146.06 90.00 4,236.06
7 Bujqesia, Pylltaria dhe ZHR 1.4 40,102.95 7,247.25 11,869.50 1.4,906.54 74,t26.24 2.42
8 Planifikim urbarr dhe mjedisi 14 43.073.3S 3,045.32 46,LtB.67 1.50

ADMINISTRAT/\ KOMUNALE 144 383,130 L26,520 10,260 29,870 207,L21 755,901.09 24.69
9 Shendetesia dhe mireqenia soc. 114 378,703.70 29,595.1s 11,004.96 r.,250.00 t0,174.83 430,728.64 14.0510 Arsimi dhe kultura 568 1,696,431.08 27,8t2.35 18,315.33 69,O04.81 65,763.55 t,878,327.L8 6t.26

TOTALI (1 deri 11) 826 2,458.265.09 183,927.13 39,580.35 700,724.37 284,059.37 3.065.9s6.91 100.005truktura ne %, sipas (KESH) 80.18 6.00 1.29 3.27 9.26 100.00

1



Pjesdmarrja e 'KESH, n€ shpenzimin
1. Pagat dhe M6ditjet
2. Mallra dhe Sh6rbime
3. Subvencione dhe Transfere
4. Shpenzime Komunale

5. Shpenzime Kapitale

total per periudh6n raportuese:
80.1_8%,

6.00%,
t.29 %

3.27 % dhe

9.26%.

- Pjes€marrja n€ shpenzimin total
1. Arsimi dhe Kultura
2. Shdndet6sia dhe M.Sociale
3. AdrninistrataKomunale

sipas Programeve Buxhetore:
6L.26%,
1_4.05% dhe
24.69%.

Tabela viiuese paraqet dallimin mes mieteve tE alokuara dhe atyre t6 shpenzuara sipas programeve buxhetore:

Planifikiml i buxhetit, alokimet dhe st o.roi*t

PROGRAMET BUXHETORE (11)
Buxheti final

ne SIMFK

Alokimet m€
30.06.2018

Shpenzimet

mE

30.06.2018

Shpenzimet

m€

30.05.2017

PErqindja e

shpenzimit

t%l

Krahasimi:

alokimi /
shpenzimit (€)

Krahasimi

2078 /
2017 nE%

1
1 2 3 4 s=3/2 6=2-3 7=3-4ylq e Kryeranr: 200,s03.00 119,076.00 75.15

65.09
29,586.61, 23.752 Administrata e pErglithshme 260,725.00 168,494.00

47,336.00
709,670.77

3 Zvra e krrvpndi 94,67L.00
99,163.11 58,823.23 10.60

4
45,252.36 45,335.83 95.60 2,083.64 (0.18

!.
6

542.036.00 146,886.00 80,139.00 84,036.88 54.56 66,147.00 (4.64puDttke 0he emersi 1,199,661.00 L,065,779.00 307.868.50 339,158.58 28.89 757,9L0.40 (e.23

6.31

Zyra e komuniteteve 9,728.00 4,52L.O0 4,236.06 93.70

51.66
284.947 Sujqdsia, Pylltarria dhe ZHR 2 18,336.00 1-43,490.00

r1.4,739.OO

74,1,26.24
9 Planifikim urban dhe mjedisi t74,957.00

69,363.76 66.46
55,455.56 40.19 68,620.33 (16.84rOTAL ADMIN ISTRATA KOMUNALE 2,700,577.OO 1,810,321.00 7s6,901.09

10 41.81 1,053,419.91 L.74Shdndetdsia dhe mir6qenia sociale 1,032,301.00

4,004,926.O0
614,809.00 430,728.64

1 Arsimi dhe kultura
403,470.72 70.06 184,080.36 6.76

2,051,682.00 L,878,327.L8 L,756,420.09 91.55 173,3s4.82 6.94Totali (1 deri 11) 7,737,84. .OO 4,476,872.00 3,06s,9s6.91 2,903,872.6L 68.49 1,410,855.09 5.58

89.489.3C 72.31s.26

3.984.81

44,53t.77
46,L1,8.67

743.981.80
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Shpalosia e shllenzimeve sipas kodeve ekonomike:

Kodi 13460 - Shpenzimet kontraktuese tjera: Ky kod i shpenzimeve perfshin6 pagesat ndaj punonjds€ve td angazhuar
nga njdsitd organizative komunale (drejtoritd) pdrmes kontratave nd vepdr pdr kohE dhe pund te caktuara, pagesat ndaj
obligimeve tatimore pdr kEta punonjds (pagesat ndajAtk-sd dhe Trustit Pensionaltd KosovEs), pagesat ndaj kompanise e

cila 6shtE e ang;azhuar p€r sigurimin fizik tE objekteve komunale (objektet arsimore, sh6ndetEsore, adminstrateis
komunale), etj.

Kodi 13503 - Shpenzimet e kompjuterave: Shpenzimet e kompjuterave: Kdto shpenzime p6sojn6 rritje nd secih3n

periudhd kur fillon sd funksionuari legjislatura e re e asambles6 komunale, me g'rast komuna bdnd furnizimin me laptop
pdr secilin andntar€i td kuvendit komunal.

Kodi 14023 - I!'lirEmbajtja e shkollave: Shuma totale e shpenzimeve per kEtE q6llim ka tE bdjE me renovimet dlre
riparimet nd kEto objektet shkollore:

Kodi 14032 - I\/lirEmbajtja e auto rrugiive lokale: Pastrimi i rrugdve lokale nga prurjet e td reshurave dhe sh,erngl.1 
"dheut, sigurimi, transporti dhe hudhja e kripEs industriale nE pjesdt e rrugeive md td theksuara td komun6s,6rastrinri I

rrugeve me mekanizma nga te reshurat e bores (largimi I bords), g6rmi I dheut te kategorisd sE tretd dhe kat6rt rne
rastin e hapjes se kanaleve te ujrave atmosferike td bllokuara nga rr6shqitjet e dheut nd disa rrug6 tE pjes6s rurale t6
komuneis.

Kodi 14230 - Shpenzimet e informimit publik: Ky kod i shpenzimeve p6rfshin6 pagesat ndaj Zyres se Kryeministrit per
pranimin e ga,letave zyrtare te cilat jand obligative pdr komunat, permes se cilave njoftohemi per ndryslrimet ne
legjislacionin ne gjitha fushat qe mbulojnd aktivitetin e organizatave buxhetore, pagesat pdr shtypjen e njoftimeve te
ndryshme pdr aktivitetet e organizuara nga komuna (nE shumicEn e rasteve njoftimet rreth shenimit te datave historlke
dhe manifestimeve tjera), etj publikime pdr informimin e opinionit te gjerd tE qytetardve.

Kodi 74370 -Dreka zyrtare: Prejshumds sE shpenzuar nd total pre12,825.30€, prej tyre shuma prej 1,415.30 ka tE b6j6
me shpenzimet e lejuara te reprezentacionit per ndnt€ (9) programet buxhetore ( shtatd drejtorit6 e komunes, Zyrzt e
Kuvendit Komunal, Zyra e Kryetarit pdrfshird NEnkryetarin e komuneis. Kdto shpenzime lidhen me furnizinr pije te
ndryshme (lengje) dhe kafe nga bartdsit e programeve e permendura md lart nga Byfea e komuneis. Nddrsa shuma prej
1,410.00€ ka t€ bdjd me dreka zyrtare per delegacione tE ndryshme me rastin e vizitEs se! komunes son€.

Kodi 74470 - Sihpenzimet e vendimeve ti gjykotave: Shpenzimi i deklaruar ne shumei prej 1,985.75€ ka td b6j6 me
kompensimin er pagEs p6r pdrcjellje nE pension pdr dy zyrtar6: z. Xhemil Xhini (ish-punonjds nd Arsim) :;huma e

kompensimit te tij 1,431.00€ dhe z.Ramadan Luzha, shuma e kompensimiIprej464,T5€.

92751 - P.AGIMI. KAQANIK

93812 - IDRIZ SEFERI - KAQANIK

93814 - NAZMI OSMANI- KAQANIK

93815 - JUSUF GERVALLA - KAQANIK

93816 - QAMIL ILAZI - KAQANIK

93820 - DITURIA. KAQANIK

95011 - SKENDERBEU - KAQANIK

95012 - TEKNIKE PROFESIONALE - KAQANIK

.i

14023 - MIREMBAJTJA E SHKOLLAVE 2,429.95

20.00

947.50

98.00

95.00

98.00

50.00

131.45

990.00



KrahasimimeKategoriaemallravedhesh6rbimevenetotalkash6nuar
rritje nd shpen;tim krahasuar me vitin e kaluar per te njejten periudhd nd shum6 totale prej 42,093.00€ apo per 29.62%
pdr kdto aktiviteteve m6 kryesore:

- Shprenzimet per furnizime me kompjutera, rritje pdr..........................g,134.00€,
- Shprenzimet e furnizimeve per zyre, rritje p6r 1,5g7.00€,
- Shprenzimet e furnizimeve mjekesore, rritje p6r 5,7L4.00€,
- ShprgnTlmet e naftes per ngrohje, rritje p6r.............. ...... 1,065.00€,
- Shp,snTlmet e qymyrit, rritje p6r .............. .... 1,,364.00€,
- Shpenzimet e druve per nxemje, rritje p6r 5,006.00€,
- Shp.e mirembajtjes dhe riparimit te automjeteve, rritje p6r........... 3,740.00€,
- Mirdmbajtja e rrugeve lokale, rritje per ..... 5,53g.00€,
- Shpenzimet e varrimeve, rritje per.............. 3,237.00€, etj.

Nd6rsa kursimet kan6 ndodhur n6 k6to aktivitete m6 krvesore:

- Shpenzimet e derivateve per vetura, r€nie p6r 2,246.00€,
- Shpenzimet e mirembajtjes s6 shkollave, renie pdr.............. 2,159.00€,
- Shpenzimet e drekave zyrtare, rdnie p6r 1,973.00€, etj.

I sllnenzrnrEr xotvr N.tr_e
I PEIiMBLEDH.IA

KODI PT]RSIIKRIMI
AD]\{INISTRATA

E

PERGJITHSIIMI'

ssEuorrEsr
A DI,IE MS

KRATIA.SI
NII NE 9'O

13210
SHPEN,IIMET E RRYMES

E]LEKTRIKE 4.324.63 8.608.64 3.537.40 8,673.85 25,141.52 33.362.49 (24.63
t3220 SHPENZIMET E UJIT 145.99 587.3 8 50.82 6,183.02 6,967.21 2,731.99 155.02
I 3230 SHPENZIM,ET E MBETURINAVE 1.879.30 1,792.28 2,908.65 6,580.23 7,397.32 (l l.0s
l 1250

supeNzrverEffi
F lKqtr 321.92 16.66 550.04 888.62 716.39 24.04

(to

sHiinsrurr ARSIMI NHF
'to'I'ALl

(Janar-Qershor)

201 8

TOTALI
(Janar-Qershor)

2017
PLIBLIKE KULTLTRA

TOTALI 6.671.84 11.004.96 3"588.22 l8-31S-s6 39.580.s8 44,208.19 no.47'



13210 . RRY1VIA a,sl44;s
1 6328 . ADMIN ISTRATAKAOAAI IK 4,324.63

1 6328 . ADMINISTRATA.KAQANIK 1,879.30
1 BO2B - SHEITB.PUBLI-INFR.RRUG.KAQAI{ IK 3,102.34

7 47 OO - SHER.E KUJD.PRIM.SHEND.KAOANIK 1,792.28
1 8432 - ZJARRFtK.tNSPEKT|MET_KAQA t tK 435.06

85028 - SHERBIMET KULTURORE.KAQANIK 716.7 47 47 Oo - SHER.E KUJD.PRIM.SHEND-KAQANIK 8,065.73

7 5637 . SHERBIMEET RESIDENC-KAQANIK 542.91 92751 . P.AGIMI. KAQANIK 145.32

85028 - SH EITBIMET KULTU RoRE-KAoA},I IK 257.58 93811 . EMIN DURAKU . KAQANIK 254.31

92751 - P.AGIMI -KAOANIK 719.73 93812 - IDRIZ SEFERI - KAQANIK 19376
9381 1 - EMINDURMU-KAQA}.IIK 1,904.62

93813 . KPDRI ZEKA. KAQAIIIK 193.76
93812 - IDRIZ: SEFERI - KrcANIK 556.38

93814 - NMMIOSIVANI. KAQANIK 96.8893813 . KADFII ZEKA- KAOANIK 31 '1 .60
93815 - JUSUF GERVALLA- KAQANIK 193.7693814 - NAZNII OSIVIANI- KAQANIK 81 .12

93815 . JUSUF GERVALA- KAQAT{IK 570.78 93816 . QAMIL ILMI. KAQANIK 193.76

93816 - QAA/III- ILAZI - KAOANIK 507.82 9381 7 . ALI ASLLANI - KAQANIK 217.98

9381 7 - ALI A$LLAAII - KAQANIK 17 5,37 93818 . 7 SHTATORI. KAQANIK 96.88
9381 B . 7 SHI'ATORI - KAOAI{IK 156.46 93819 - ILIRIA. KAQANIK 96.88
9381 9 - ILIRIA.- KAQAAIIK 391.93

93820 - DITURIA. KAQANIK 24.2293820 . DITUIIIA. KAQANIK 309.76

8.3593822 - NAM FRASHERI - KAOANIK
93821 - KONGRESI I I\iIANASTIRIT.KAQANIK 48.44

9501 1 - SKENDERBEU-KAOAt\ilK 1,505.93 95011 - SKENDERBEU. KAQANIK 145.32

95012 - TEKNIKE PROFESIONAE - KAOA}.IIK 1 ,216.19 95012 . TEKNIKE PROFESIONALE - KAQANIK 290 64

1 6328 - ADMll.l ISTRATAKAOANTK 145.99
1 6328 - ADMINISTRATA-KAOANIIK 321.921 4432 - ZJAR IlFtK. tN SPEKTIMET_KAQAiI tK 50.82

7 47OO . SHER.E KUJD.PRIM.SHEND-KAOANIK 553.86 7 5637 . SHERBIMEET RESIDENC-KAQANIK r b.bb
7 5637 - SH ER,BIMEET RESIDENC-KAQANIK 33.52

93811 - EMIN DURMU - KAQANIK 41 3585028 - SHER,BIMET KU LTU RORE-KAQANIIK 3,s91.52

92751 - P.AGIIVII -KAQAAIIK 530.06 938,I2 . IDRIZ SEFERI - KAQATIIK 373.42

93811 . EMIN DURAKU. KAQAI{IK 1,105.74 93813 - KADRI ZEM. KAQANIK 12.32
93816 - QAIVIIL ILAZI - KAQAIIK 468.A7

95011 - SKENDERBEU -MMNIK 118.2293818 - TSHTATORI -KAOANIK 191.2A

95012 - TEKNIKE PROFESIONAI-E. KAOANIK 295.55 95012 . TEKNIKE PROFESIONALE. KAQANIK 4.73

il

(A

13230 . MBETLIRINAT 6,580.23

13220 - UJt 6,967.21 13250 . SHPENZIMETTELEFONTKE 888.62



f sr u\ r\lcroNEr DuE
I TR,\NSFI|RET

KODI PERSHT(RIMI ZYRA E

KRYETARI!
snEnnnrEsl

A DHE MS
BUJQESIA

ARSIMI DI{E
KT]LTURA

KRAHASI
MINE %

2lLt0
SUBVENCIONE PER EI.IITE-TE

PTJBLIKE 1,400.00 ( 100.00

2t2U)
S I,]BVENCIoNE PER EMf ITE-TE

JOPUBLIKE 2,200.00 66.224.87 68,424.87 38,21 9.05 79.03

22200
SUBVENCIoNE PER PERFITUES

INDIVIDUAL I 6, 100.00 1.250.00 12,349.50 2.000.00 31,699.50 25,880.25 22.49

a

iL

.I'OTALI

(Janar-Qershor)
201 8

TOTALI
(Janar-Qershor)

2017

.I'OTALI
18,300.00 1,250.00 12,349.50 68.224.87 100,124.37 65,499.30 52.86
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- Mjetet e alokuara p€r Investime kapitale jan€ 1,541,910.00€ nga keto burime:

Grantet qeveritare ....I,143,483.00€
Te hyrat vetanake .......167,513.00€ dhe

Te hyrat e bartura nga viti 2017 ......... ............230,913.61€

- Realizimi i buxhetit per investime kapitale ne total eshte 284,059.00€ (260,277.71€ G.Qeveritar +
9,980.85 Hvk - fondi burimore 2t dhe 13,800.81€ Hvk, fondi burimorl 22)

- Progresi i realizimit krahas buxhetit te planifikuar esht€ 17.ll% .

Drejtori Buxhet e,

z. Bahri Selimi
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